
 

 

  Номер 

документа 

Дата 

составления 

 
 

ПРИКАЗ 
 4/2 о/д 09.01.2024 

 

«О создании комиссии по противодействию коррупции в Государственном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении детский сад № 81 комбинированного вида 

Фрунзенского района Санкт-Петербурга»  

В целях обеспечения реализации положений  Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» (с изменениями от 26.07.2019 г. № 228-ФЗ, 26 07.2019 г. № 251-ФЗ, 

31.07.2020 г. N 259-ФЗ, 24.04.2020 г. N 143-ФЗ),  Закона Санкт-Петербурга от 29.10.2008 №674-122 

«О дополнительных мерах по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге»; Перечнем №23 

преступлений коррупционной направленности, введенным в действие совместным указанием  

Генпрокуратуры России N 35/11, МВД России N 1 от 24.01.2020 (ред. от 13.07.2020) О введении в 

действие перечней статей Уголовного кодекса Российской Федерации, используемых при 

формировании статистической отчетности.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции ГБДОУ № 81 в следующем составе: 

- Захарова Т.Ю., заведующий председатель комиссии; 

 - Гусакова И.Н., Заведующий хозяйством – заместитель председателя комиссии, председатель 

профкома; 

- Босенко В.Р., старший воспитатель – ответственный секретарь, ответственное лицо за 

профилактику коррупционных и иных правонарушений в ГБДОУ; 

члены комиссии: 

- Фомина А.Б. – главный специалист отдела образования Администрации Фрунзенского района; 

 - Кондрашова Л.В., документовед 

2. Способствовать организации работы и добросовестному исполнению обязанностей 

ответственного и комиссии по предупреждению коррупционных правонарушений. 

3. Обучение членов Комиссии, не имеющих удостоверения о повышении квалификации 

(Босенко В.Р., Гусакова И.Н., Кондрашова Л.В ), организовать в срок до 31.12.2024 года. 

4. Ответственному Босенко В.Р., пройти обучение  по тематике профилактики коррупционных 

нарушений в ДОУ в срок до 31.12.2024 года. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

            

  
Код 

 

Форма по 

 ОКУД 
0301001 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 81 комбинированного вида Фрунзенского района 

Санкт-Петербурга по ОКПО 

 

наименование организации   

Руководитель 

организации  заведующий    Т.Ю. Захарова   

 должность  личная подпись  расшифровка 

подписи 

https://sudact.ru/law/ukazanie-genprokuratury-rossii-n-3511-mvd-rossii/
https://sudact.ru/law/ukazanie-genprokuratury-rossii-n-3511-mvd-rossii/
https://sudact.ru/law/ukazanie-genprokuratury-rossii-n-3511-mvd-rossii/
https://sudact.ru/law/ukazanie-genprokuratury-rossii-n-3511-mvd-rossii/

		2024-02-26T14:41:41+0300
	Захарова Татьяна Юрьевна
	я подтверждаю этот документ




